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Uttalelse til oppstart av planarbeid med Detaljregulering for
masseuttak pa Sera Kalberg med avkjorsel til Aslandsvegen i Time
kommune.

Direktoratet for mineralforvaltning med Bergmesteren for Svalbard (DMF) viser til
ovenfor nevnte sak, datert 3. februar 2020.

DMF er statens sentrale fagmyndighet ved forvaltning og utnytting av mineralske
ressurser, og skal bidra til stgrst mulig samlet verdiskaping basert pa en forsvarlig og
baerekraftig utvinning og bearbeiding av mineraler. Vi forvalter lov om erverv og
utvinning av mineralske ressurser (mineralloven), og har i tillegg et seerlig ansvar for at
mineralressurser blir ivaretatt i saker etter plan- og bygningsloven.

Viktige fgringer for mineralressurser i planarbeidet

| Nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging 2019-2023, heter det at
Norge har store mineralressurser som kan gi grunnlag for verdiskaping og
arbeidsplasser. Regional og kommunal arealplanlegging er et viktig verktgy for a sikre
tilgjengelighet til mineralforekomster som kan veere aktuelle for fremtidige uttak,
samtidig som miljg- og samfunnshensyn ivaretas.

Mineraluttak har lang tidshorisont, og det er behov for stgrre forutsigbarhet knyttet til
investeringer, uttak og opprydding. Uttak av byggerastoffer (pukk, grus, sand) til
bygge- og anleggsformal med korte transportavstander og reduserte klimagassutslipp,
er viktig. God arealplanlegging kan bidra til dette.

Regjeringens forventninger til regional og kommunal planlegging:
o Fylkeskommunene og kommunene sikrer viktige mineralforekomster i sine
planer og avveier utvinning mot miljghensyn og andre samfunnsinteresser.
Tilgangen til, og lagring av, byggerastoffer ses i et regionalt perspektiv.

Om planen
Formalet med planarbeidet er a viderefgre dagens virksomhet med masseuttaket pa
Sera Kalberg. Planarbeidet vil ogsa omhandle fglgende;
e Det skal vurderes mulighet for utvidelse av uttaksomrade mot @st.
e Det skal vurderes mulighet for a ga lenger ned i dybden av uttaket.
e Det skal legges til rette for ny adkomst til gnr/bnr 29/4 og 29/2 (Aslandsvegen
86 og 88) via eksisterende privat vei til masseuttaket. Endelig plassering og
utforming vurderes og fastsettes giennom egen sgknadsprosess.



| samrad med Time kommune er det avklart at planarbeidet utlgser krav om KU.

Planomradet er avsatt til rastoffutvinning i kommuneplan for Time kommune 2011-
2022.

Planomradet er vurdert til 3 veere egnet for videreutvikling i Regional plan for
byggerastoff pa Jaeren, og omradet er vist som omrade for returmasser i regional plan
for massehandtering pa Jaeren 2018-2040.

| fglge Norges geologiske undersgkelse driver masseuttaket pa en registrert
pukkforekomst av nasjonal betydning®: Forekomst Sgndre Kalberg pukk.
Masseuttaket driftes i henhold til konsesjon etter mineralloven § 43, gitt av DMF
18.02.2016.

Uttalelse til planen

DMF er positiv til at det legges til rette for utvidelse i eksisterende

massetak pa Sera Kalberg, DMF mener det er viktig at forekomster der det eksisterer
uttak i dag, blir utnyttet optimalt framfor at det blir etablert nye uttaksomrader.

Vi minner om at ny reguleringsplan for Sgra Kalberg kan medfgre behov for endringer i
uttakets driftsplan. Denne prosessen skjer separat fra reguleringsplansaken og i dialog
med DMF.

Utforming av reguleringsbestemmelser

Reguleringsbestemmelser bgr ikke gis pa en slik mate at de binder opp drifta og
avslutningen av masseuttaket. Reguleringsbestemmelser ma gjennom en ny
behandling ved behov for endring, eventuelt at tiltakshaver sgker om dispensasjon fra
bestemmelser som er i konflikt med driftsplanen.

Et masseuttak har ofte et livslgp som gar over flere tiar. En driftsplan er et dynamisk
verktgy for tiltakshaver, og skal kunne endres i takt med Igpende bergfaglige
vurderinger og andre driftsrelaterte forhold. Vesentlige endringer av driftsplanen skal
godkjennes av DMF.

Forholdet til mineralloven

DMF anbefaler at forholdet til mineralloven tas inn i reguleringsbestemmelsene, pa
felgende, eller lignende, mate: «Drift skal skje i henhold til bestemmelser i
mineralloven med gjeldende forskrifter, samt i vilkar i tillatelser etter loven.
Direktoratet for mineralforvaltning er myndighet etter loven.»

Sikring, skjerming og etterbruk

Masseuttak med bratte skrenter kan utgjgre en fare for omgivelsene. Den som driver
masseuttak som omfattes av mineralloven er ansvarlig for a sikre uttaksomradet. Det
er derfor viktig at det i reguleringsplanen settes av tilstrekkelig areal for sikringstiltak,
og for tilsyn og vedlikehold av disse.

! Forekomst Sgndre Kalberg pukk:
http://aps.ngu.no/pls/oradb/grus GP Del fakta.fkom besk?p objid=190290



http://aps.ngu.no/pls/oradb/grus_GP_Del_fakta.fkom_besk?p_objid=190290

Om ngdvendig ma det legges opp til skjerming av selve uttaksomradet. Innsyn fra
boliger og ferdselsarer bgr unngas der det er mulig. En vegetasjonsskjerm kan bidra til
a redusere st@gy og stgvpavirkning, og i tillegg ha en estetisk funksjon. Det er viktig at
det settes av tilstrekkelig areal til skjermingsformalet.

Vi anbefaler at skjermingstiltak ikke legges oppa, men ved siden av uttaksomradet, da
det ikke skal foretas uttak i omrader avsatt til skjermingstiltak. Etterbruk av omradet
og krav til utforming av arealet etter avsluttet uttak bgr fastsettes i reguleringsplanen,
slik at driften kan planlegges deretter.

Se ogsa var veileder: «Krav og hensyn til fysiske omgivelser ved forvaltning og bruk av
mineralressurser»: https://dirmin.no/regelverk/veiledere

Med hilsen
Dragana Beric Skjgstad Ashild Grgnlien @stmoe
seksjonsleder seniorradgiver

Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke hdndskrevne signaturer.
Saksbehandler: Ashild Grgnlien @stmoe

Mottakere:

Asplan Viak AS @stervag 7 4006 STAVANGER
Kopi til:

Time kommune Postboks 38 4349 BRYNE
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NVE sitt generelle innspel - Varsel om oppstart - Detaljreguleringsplan
for Sera Kalberg med avkjorsel til Aslandsvegen - Time kommune -
Planid 0523.00

Vi viser til varsel om oppstart datert 03.02.2020. I e-post fra Time kommune datert 03.03.2020 vart vi
klar over at innspelsbrevet vi sende dykk 28.02.2020 ikkje hadde noko tekst. Me seier oss lei for dette
og sender dykk no brevet slik det skal vere.

Noregs vassdrags- og energidirektorat (NVE) er nasjonalt sektormynde innanfor saksomréda flaum-,
erosjon- og skredfare, allmenne interesser i vassdrag og grunnvatn, og anlegg for energiproduksjon og
framfering av elektrisk kraft. NVE gir rad og rettleiing om korleis desse saksomréda skal takast omsyn
til ved utarbeiding av arealplanar etter Plan- og bygningslova (PBL). Forslagsstillar har ansvaret for at
desse interessene vurdert i planarbeidet.

Flaum, erosjon og skred

God arealplanlegging er det viktigaste verkemiddelet for & forebygge skader fra flaum, erosjon og skred.
Plan- og bygningslova og byggteknisk forskrift (TEK17) set tydelege krav til tryggleik mot flaum,
erosjon og skred ved planlegging og utbygging. Pa reguleringsplanniva vil det ofte vere trong for ei
detaljert fagkyndig utgreiing av reell fare. Omsyn til klimaendringar skal ogsa vurderast.

Vassdrag- og grunnvasstiltak

Det er store allmenne interesser knytt til vassdrag og grunnvatn. Tiltak som kan fere til skader eller
ulemper for allmenne interesse, kan utlayse konsesjonsplikt etter Vassressurslova (VRL). Viss det er
trong for at NVE skal gjere vurdering av konsesjonsplikt av vassdragstiltak i planen, ber vi om at dette
kjem klart fram i oversendingsbrevet. NVE kan avgjere at reguleringsplan kan erstatte konsesjon,
dersom vassdragsinteressene er godt nok ivareteke i planen.

Omsynet til flaum mé ein sjd saman med lokal overvasshandsaming. Auka grad av utbygging i
nedberfeltet gir auka del tette flater. Dette bidreg til raskare avrenning og krappare flaumtoppar
nedstrems. Dersom vassdraget ikkje har kapasitet til & ta imot denne auka avrenninga, ma det
planleggast med tilstrekkeleg fordreyningstiltak i nedberfeltet som kompenserer auken. Dette mé gjerast
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tidleg 1 planprosessen slik at det blir satt av tilstrekkeleg areal til tiltaka. Se elles informasjon om
overvatn pa www.nve.no/hydrologi/urbanhydrologi.

Energianlegg

Eit vel fungerande system for produksjon og overfering av energi er avgjerande for samfunnet. Planen
ma difor ta omsyn til anlegg som er planlagt eller har konsesjon etter energi- og vassdragslovgjevinga.
Dersom planen er i konflikt med energiinteresser, ber aktuelle energiselskap involverast tidleg

Ved oppstart av planarbeidet rar vi til & nytte felgjande rettleiarar og verktoy:

e NVE sine karttenester viser informasjon om flaum- og skredfare, vassdrag og energianlegg.

e NVE rettleiar 2/2017 Nasjonale og vesentlige regionale interesser innan NVEs saksomréder i
arealplanlegging skildrar korleis desse interessene ber takast i vare i planen, slik at ein unngar
motsegn.

e NVE retningslinje 2/2011 Flaum- og skredfare i arealplanar skildrar kva flaum- og skredprosessar
som kan medfere fare, og korleis desse farane ber utgreiast og innarbeidast i planen.

e NVE si sjekkliste for reguleringsplan kan veere eit nyttig verktey, for & sikre at alle relevante
saksomrade er vurdert.

e www.miljokommune.no gjev nyttige tips om handsaming av overvatn i arealplanlegging.

e For vurdering av overvatn kan ogsé felgjande publikasjonar frd Norsk Vann vere aktuelle. Norsk
Vann sin rettleier A162 — «Veiledning i klimatilpasset overvannshdndtering» og Norsk Vanns
rapport B22 - «Vann og avlep i arealplanlegging og byggesaksbehandling,
https://www.norskvann.no/index.php/kompetanse/va-bokhandelen.

o Fleire nyttige rettleiarar og verktay er tilgjengeleg pA www.nve.no/arealplan.

Dersom planen har folgjer for NVE sine saksomréde, skal NVE ha tilsendt planen ved offentleg
ettersyn.

NVE legg til grunn at kommunen vurderer om planen tek i vare nasjonale og vesentlege regionale
interesser. | plandokumenta ma det ga tydeleg fram korleis dei ulike interessene er vurdert og
innarbeidd i planen. Alle relevante fagutgreiingar innan NVE sine saksomrédde mé vere lagt ved
plandokumenta. Vi ber om at alle plandokument vert sendt elektronisk til rxX@nve.no.

NVE vil prioritere & gi innspel og uttale til reguleringsplanar der det vert bede om fagleg hjelp til
konkrete problemstillingar. Dette gér fram av brev til kommunane datert 29.09.2017 om «NVEs bistand
og verktey i arealplanleggingen». Vi ber difor om at det vert skrive tydeleg i oversendingsbrevet til
NVE kva ein enskjer bistand til i den enkelte saka.

Ta gjerne kontakt pé e-post eller telefon ved konkrete sparsmél om NVE sine saksomrade.

Med helsing

Anne Cathrine Sverdrup Turid Bakken Pedersen
regionsjef senioringenier
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Ingrid Fossan

Var dato: 17.03.2020
Var ref.: 202001690-6

Arkiv: 323 Sakshandsamar:
Dykkar dato: 11.03.2020 Turid Bakken Pedersen
Dykkar ref.: 612069-04 22959767/tba@nve.no

NVE sitt generelle innspel - Varsel om utvida planomréde -
Detaljregulering for masseuttak pa Sera Kalberg med avkeyrsel til
Aslandsvegen - PlanID 0523.00 - Time kommune

Vi viser til varsel om utvida planomrade med brev av 11.03.2020.

NVE har ikkje innspel ut over dei vi gav i brev av 06.03.2020.

Med helsing
Anne Cathrine Sverdrup Turid Bakken Pedersen
regionsjef senioringenior

Dokumentet vert sendt utan underskrifi. Det er godkjent etter interne rutinar.
Vedlegg:
Kopi til:

Fylkesmannen i Rogaland
Time kommune
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o . . L. . Besoksadresse
Apen informasjon / Public information Nydalen allé 33, 0484 Oslo

Postadresse

Stat nett PB 4904 Nydalen, 0423 Oslo

Foretaksregister
NO 962 986 633 MVA

T +4723903000
F +47 23903001

W statnett.no
E firmapost@statnett.no

Asplan Viak AS Saksbeh /tlf.nr.: Rune Garberg/90080853
Christian Meyer Deres ref./Deres dato:  /01.04.2020
Postboks 24 Var ref.: 17/00162-12

1301 SANDVIKA Var dato: 24.04.2020

Heringsuttalelse - Svar pa varsel om utvidet planomrade -
masseuttak Kalberg sor, Time kommune, plan 0532.00

Statnett viser til varsel datert 01.04.2020 om utvidet planomrade for masseuttak Kalberg ser i Time
kommune.

Statnett eier, drifter og utvikler det norske transmisjonsnettet — hovednettet i stremforsyningen.
Transmisjonsnettet bestar av ca. 160 transformatorstasjoner og ca. 11000 km kraftledninger over
hele Norge, foruten ledninger og sjgkabler til utlandet.

Statnett har i uttalelse av 20.03.2020 uttalt seg til varsel om oppstart av reguleringsarbeid —
detaljregulering for masseuttak pa Sera Kalberg med avkjarsel til Aslandvegene. Uttalelsen er for
ordens skyld vedlagt. En ble senere gjort oppmerksom pa at det den 11.03.2020 var utsendt et
varsel om utvidelse av planomradet, som Statnett ikke hadde fatt. Utvidelsen er vist i vedlagt
situasjonskart. Mens den opprinnelige plangrensen i gst var avgrenset vest for Statnetts 300 kV
transmisjonsnettledning Bjerkreim-Stokkeland, er det na varslet en utvidelse som strekker seg
videre gstover, forbi 300 kV-ledningen og helt inn til Statnetts planlagte Fagrafjell
transformatorstasjon. Foreslatt utvidelse strekker seg dermed over et massedeponi som Statnett
har fatt konsesjon til & anlegge og vedlikeholde. Konsesjonen er gitt i medhold av energiloven av
Norges vassdrags- og energidirektorat. Statnett har med dette plikt til & ivareta og drifte
massedeponiet, og har sikret stabiliteten i deponiet ved & konstruere det med ulike sikringstiltak.

Videre er transmisjonsnettledningene og Fagrafjell transformatorstasjon avgjgrende for
kraftforsyningen inn til Ser-Rogaland og det er etter Statnetts vurdering sveert uheldig a tillate
annen arealkrevende virksomhet naert inn til transformatorstasjonen. Statnett arbeider med planer
om videre nettforsterkninger inn til Nord-Jeeren og det vil pa sikt kunne bli behov for arealer vest for
stasjonen for utvidelse av stasjonsanlegget og/eller framfaring av nye kraftledninger.

Statnett frarader at planomradet utvides og anbefaler at planomradet avgrenses av den
omlagte 300 kV-ledningen Bjerkreim-Stokkeland i vest, og da med minimum 30 meters
avstand til naermeste stromfarende line.

Oppdaterte krav til rystelser

Etter en konkret vurdering av fundamentering og geologiske forhold er nye grenseverdier for
rystelser pa 300kV-ledningen Bjerkreim-Stokkeland satt til 25mm/s (jf. forrige uttalelse som er
vedlagt).

Brevet er elektronisk godkjent og derfor uten handskrevet signatur. Side 1av4



Apen informasjon / Public information

Med vennlig hilsen

Svein Erik Fjellstad Rune Garberg
Avdelingsleder — Eiendom og rettigheter Radgiver

Kopi: Time kommune,NORGES VASSDRAGS- OG ENERGIDIR NVE
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Apen informasjon / Public information

Situasjonskart: Varslet forslag til utvidelse av planomrade for Kalberg ser masseuttak.

Side3av4



Apen informasjon / Public information

Utsnitt fra miljo- transport og anleggsplan for Fagrafjell transformatorstasjon: Statnetts
konsesjonsgitte massedeponi strekker seg nesten helt bort til 300kV-ledningen Bjerkreim-
Stokkeland.

Side 4 av 4



o . . L. . Besoksadresse
Apen informasjon / Public information Nydalen allé 33, 0484 Oslo
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Asplan Viak AS Saksbeh /tlf.nr.: Rune Garberg/90080853
Deres ref./Deres dato: [/ 04.02.2020
Var ref.: 17/00162-10

Postboks 24 Var dato: 20.03.2020

1301 SANDVIKA

Horingsuttalelse - Oppstart av reguleringsarbeid -
Detaljregulering for masseuttak pa Sera Kalberg med avkjoersel
til Aslandsvegen - Time kommune

Statnett viser til varsel datert 03.02.2020 om oppstart av detaljreguleringa for masseuttak pa Sera
Kalberg i Time kommune. Frist for merknader og innspill er satt til 20.03.2020.

Formalet med planarbeidet er a viderefere dagens virksomhet med masseuttaket pa Sgra Kalberg.
Planomradet omfatter gnr/bnr 29/2 og 7, og 29/5 og 8. Planarbeidet vil ogsa vurdere mulighet for
utvidelse av uttaksomrade mot gst, vurdere mulighet for & ga lenger ned i dybden av uttaket, samt
legge til rette for ny adkomst til gnr/bnr 29/4 og 29/2 (Aslandsvegen 86 og 88) via eksisterende
privat vei til masseuttaket.

Statnett eier, drifter og utvikler det norske transmisjonsnettet — hovednettet i stremforsyningen.
Transmisjonsnettet bestar av ca. 160 transformatorstasjoner og ca. 11000 km kraftledninger over
hele Norge, foruten ledninger og sjgkabler til utlandet.

Statnett eier og drifter falgende transmisjonsnettanlegg i Time kommune:

- 300 kV-ledningen Tonstad — Stokkeland
- 300 kV-ledningen Bjerkreim — Stokkeland

| tillegg til disse har Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) gitt Statnett konsesjon til bygge
og drive Fagrafjell transformatorstasjon.

Vedlagt er et oversiktskart som viser ledningsanleggene.

Vi gjer oppmerksom pa at det innenfor planomradet ma tas nedvendige hensyn til drift og utvikling
av anleggene. Statnetts merknader fglger under.

Statnetts merknader

Det foreslatte planomradet ligger vest for eksisterende 300 kV-ledning Bjerkreim — Stokkeland og
planlagte Fagrafjell transformatorstasjon. Ledningene er bygget og drives i medhold av szerskilt
anleggskonsesjon gitt av Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE), jf. energiloven § 3-1 fgrste
ledd. Fagrafjell transformatorstasjon vil bli bygd etter samme hjemmel.

Brevet er elektronisk godkjent og derfor uten handskrevet signatur. Side 1av5



Apen informasjon / Public information

Den foreslatte plangrensen vil ikke bergre Statnetts ledningsanlegg direkte. Imidlertid har Statnett
rettigheter nar det gjelder adkomstveier til 300 kV-ledningen, se vedlagt situasjonskart. Dersom det
gjeres tiltak som forringer Statnetts mulighet for adkomst inn til ledningsanlegget, skal tiltakshaver
pa egen bekostning og i samrad med Statnett opparbeide alternativ adkomst til ledningsanlegget.
Ledningen gst for masseuttaket er midlertidig og skal i henhold til konsesjonsvilkarene bli revet og
fart via nye Fagrafjell transformatorstasjon nar denne er ferdig.

Storre tiltak i grunn nezert transmisjonsnettanlegg — masseuttak, pukkverk mv.
Statnett understreker at det ved planlegging og gjennomfgring av stgrre tiltak i grunn naert
transmisjonsnettanlegg er seerlig viktig at falgende forhold ivaretas:

Geologiske undersgkelser:

For a sikre stabilitet p& mastefundamenter og transformatorstasjon ma tiltakshaver iverksette
geologiske undersgkelser. Disse skal utfgres av kvalifisert fagpersonell. Undersgkelsene skal
legges til grunn for en geologisk rapport som dokumenterer stabilitet pa fjellet/grunn, videre at
stabiliteten kan opprettholdes bade gjennom driftsfasen og videre ut ledningens levetid. Kostnader
til undersgkelser og utarbeidelse av rapport dekkes av tiltakshaver. Gjennomfgrte undersgkelser
og dokumentasjon fritar likevel ikke tiltakshaver fra ansvar for en eventuell skade som pafares
transmisjonsnettanlegget som fglge av tiltaket.

Adkomst:

Statnett skal ha uhindret adkomst til eksisterende master og ledningstrase. Videre skal det omkring
mastene veere tilstrekkelig med plass til utfgrelse av ngdvendig drift og vedlikehold, herunder bruk
av anleggsmaskiner.

Rystelser:
Sprengningsarbeider og virksomhet i bl.a. massetak ma ikke pafare ledningsanlegget skade.

Transmisjonsnettet er gmfintlig for vibrasjoner, og har derfor fastsatt grenseverdier for vibrasjoner
pa konstruksjoner som kan pavirkes. Grenseverdien for transmisjonsnettanlegg er satt til 20
mm/sek pa mastevanger og 30 mm/sek pa fundament. Tiltakshaver er ansvarlig for at
grenseverdiene overholdes, og ma sgrge for at det monteres rystelsesmalere som overvaker
transmisjonsnettanlegget. Resultatene ma kunne dokumenteres og kontrolleres og kostnadene
forbundet med malingene méa dekkes av tiltakshaver.

Stav
Stav pa transmisjonsnettanlegg kan medfgre kortslutning og utfall. Det méa derfor iverksettes tiltak
nar virksomheten medfgrer stgv med vindretning mot transmisjonsnettanlegg.

Jording:

Ut ifra alle fire betongfundamenter p& en hgyspentmast er det jordinger som gar fra masten og ut i
terrenget. Lengden pa jordingene varier fra 30 til 50 meter. Jordinger ma ikke skades og evt.
arbeid pa jordinger skal utfares av Statnett-personell (eks. omlegging, skjeting etc.). Kostnader til
slikt arbeid ma dekkes av tiltakshaver.

Anleggsarbeid nzaert hgyspentanlegg — 30 meters varslingsgrense

Det ma ikke iverksettes tiltak som medfarer forringelse av adkomst til Statnetts anlegg. Det ma
heller ikke gjgres inngripen i terrenget som medfarer endring av overdekningen over jordkabler,
skade pa mastejording eller oppfylling av terrenget som medfarer redusert hayde opp til
luftledningsanlegg.
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Apen informasjon / Public information

Arbeid naert spenningssatt anlegg, for eksempel sprengningsarbeid, anleggsarbeid og
skogsarbeid, ma skje pa en mate som ikke gir fare for skade pa personell eller Statnetts ledninger,
maskiner og utstyr.

Det er en varslingsplikt for slikt arbeid dersom det skal foregad neermere enn 30 meter malt
horisontalt fra neermeste stramfagrende line. Statnett skal da kontaktes seinest 6 uker far planlagt
oppstart av arbeidet, slik at befaring kan gjennomfgres og avtale om aktuelle sikkerhetstiltak kan
inngas.

Det vises ellers til veiledning pa Statnett sin hjemmeside;

https://www.statnett.no/om-statnett/vart-hms-arbeid/arbeid-nar-hoyspentanlegg/

samt publikasjonen "Anleggsmaskiner og elektriske anlegg" som finnes der.

Statnett ber om at den sistnevnte publikasjonen fglger det videre planarbeidet da denne illustrerer
grunnlaget for vart HMS-arbeid ved ledninger og kabler som er spenningssatt.

Statnett ber om at ROS-analyse for planen/tiltaket gjennomfgres med hensyn til transmisjonsnettet
som kritisk infrastruktur. Analysen ma behandle bade gjennomfaring og ferdig bygget anlegg.

Statnett ber om & fa veere haringspart i det videre planarbeidet.

Med vennlig hilsen

Svein Erik Fjellstad Rune Garberg
Avdelingsleder — Eiendom og rettigheter Radgiver

Kopi: Time kommune,NORGES VASSDRAGS- OG ENERGIDIR NVE
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Situasjonskart: Statnetts transmisjonsnettledninger i Time kommune
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Situasjonskart: Statnetts anleggsveier (lilla farge) inn til eksisterende 300 kV-ledning og omrade for

planlagte Fagrafjell transformatorstasjon.
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Fylkesmannen i Rogaland Var dato: Var ref:

02.04.2020 2020/1645
Dykkar dato: Dykkar ref:
ASPLAN VIAK AS AVD STAVANGER Kontakt saksbehandlar
Postboks 24 Trond Olav Fiska, tIf. 51 56 88 69

1301 SANDVIKA

Uttale til oppstartsvarsel om detaljregulering for utviding/forlenging av
eksisterande masseuttak pa Sere Kallberg

Vi viser til varsel om oppstart av reguleringsarbeid fra Asplan Viak AS.

Saka gjeld oppstartsvarsel knytt til detaljregulering for masseuttak pa Sera Kalberg med avkeyrsel til
Aslandsvegen. Fgremalet med planarbeidet er & vidarefere og utvide dagens masseuttak.

Kvernaland-Kalberg-omradet skal na giennom ny kommuneplanprosess basert pa nytt planprogram.
Fylkesmannen meiner derfor at vidare planlegging i omradet ber leggast pa vent og skje i samband
med kommuneplanprosessen. Drift og eventuell utviding av masseuttak ma skje innafor rammene
som er satt i overordna plan. Det er ogsa viktige verneinteresser i det aktuelle omradet bade knytt til
miljg-, landbruk og landskap. Etter var vurdering er den fgreslegne utvidinga dermed i vesentleg
konflikt med regionalt viktige landskaps- og miljginteresser. Omsyn til ei overordna planlegging gjer
seg derfor gjeldande med styrke, ogsa med tanke pa framtidige lgysingar for infrastrukturen i
omradet. Fylkesmannen vil derfor ra fra utviding av det eksisterande masseuttaket pa dette
tidspunkt.

Dersom ein likevel vel & ga vidare med den varsla planlegginga, ma omsyn til natur- og
vassdragsinteressene innga som heilt avgjerande premiss for planarbeidet. Auka djupne i det
eksisterande uttaket vil kunne paverke grunnvasstanden. Planleggar/kommunen ma derfor vurdere
neye kva konsekvensar auka djupne kan fa, seerleg med tanke pa uttakets lokalisering innafor
nedbersfeltet til verna vassdrag. Omradet ligg i naer tilknyting til dei verna vassdraga Figgjo og
Kalberg-bekken/Fraylandsbekken og utviding av masseuttaket vil kunne komme i konflikt med
desse. Avrenning fra det eksisterande uttaket i omradet ut til Kalbergbekken er ei utfordring i dag.
Det ma derfor settast i verk tiltak for a layse dagens avrenning. Dersom uttaket skal utvidast, ma
tiltak for & unnga avrenning til vassdrag forsterkast ytterlegare.

Vi er ogsa kritiske til ei utviding av masseuttaket austover av omsyn til landskapet. Omradet er del av
eit kulturlandskap med stor verdi som bestar av myr, bekk, kystlynghei og mange kvartzaer-geologiske
avsetningar. Ivaretaking og tilpassing til landskapet ma derfor vere eit viktig premiss for eventuell
vidare planlegging.

E-postadresse: Postadresse: Besgksadresse: Telefon: 51 56 87 00
fmropost@fylkesmannen.no Postboks 59 Lagérdsveien 44 www.fylkesmannen.no/ro
Sikker melding: 4001 Stavanger

www.fylkesmannen.no/melding Org.nr.974 763 230




Med helsing

Rune Lian
seniorradgivar

Dokumentet er elektronisk godkjent

Kopi til:
Time kommune Postboks 38 4349 Bryne
Asplan Viak AS v/ingrid.fossan@asplanviak.no

Side: 2/2

Trond Olav Fiska
seniorradgivar



Rogaland
fylkeskommune Regionalplanavdelingen

Asplanviak - Angela Kommedal Deres referanse:

Dato: 19.03.2020
Saksnr.: 2020/16165
Dok.nr.: 5
Saksbehandler:
Lars Olav Tjeldflaat

Time kommune - 523 Detaljregulering for masseuttak pa Sgra Kalberg med
avkjorsel til Aslandsvegen - Varsel om oppstart av reguleringsarbeid

Vi viser til varsel om detaljreguleringsarbeid for masseuttak og avkjgrsel til Aslandsvegen,
samt forslag til planprogram.

Kommuneplanens arealdel er besluttet gjennomfert i to faser, der Kvernaland-
Kalbergomradet na skal giennomga en planprosess basert pa nytt planprogram.

Sentrale sparsmal har veert & avklare vegtraseer, jf. omkjgringsveg Kvernaland og
Tverrforbindelsen, og & oppna veiutlasning for naeringsvirksomhet slik dette er avsatt i
kommuneplan/kommunedelplan. Ny naeringsvirksomhet i form av kraftkrevende industri er
brakt inn som et nytt tema, og mulighetene for omfattende omdisponeringer av
arealbruken vil bli utredet.

Dersom det na utarbeides / vedtas nye reguleringsplaner kan dette gi begrensninger pa
planleggingsrommet i kommuneplanprosessen. Ny arealbruk der konsekvensene er usikre
i forhold til det overordna planarbeidet som pagar bagr dermed unngas. Var primeere
anbefaling er derfor at videre detaljplanlegging bgr avventes inntil ny kommuneplan er
ferdigbehandlet. Utvidelse av uttaksomradet kan vaere kontroversielt ogsa av
landskapsmessige hensyn.

Det er gnskelig at ressursene i det allerede frigitte arealet utnyttes best mulig, forutsatt at
dette er forenlig med andre hensyn. Dette gjelder i prinsippet bade gkt uttaksvolum i
dybden, og eventuelle tiltak for et bedre driftsopplegg dersom dette er gnskelig ut fra
samfunnsmal eller bedriftens eget behov. Det er imidlertid uklart beskrevet hva tiltaket kan
innebeere.

Vi tilrér at planprogrammet suppleres eller tydeliggjeres pa falgende punkt:

e Okt uttaksvolum ma antas a gi forlenget driftstid. Varighet / potensielt uttaksvolum
ma utredes, og konsekvenser for annen sarbar arealbruk bgr vurderes, jf.
eventuelle konflikter med datalagringsindustri som er under utredning. Det framstar
som uklart i hvilken grad uttaksvolum faktisk @kes eller ikke, jf. s. 13 i
planprogrammet, noe som ma presiseres..

e Okt uttaksvolum ved a ga i dybden vil kunne pavirke grunnvannstanden, jf.

Besgksadresse Postadresse T 515166 00 www.rogfk.no
Arkitekt Eckhoffs gate 1 Postboks 130 sentrum E firmapost@rogfk.no
Stavanger 4001 Org.nr. 971045698

Stavanger



beliggenheten i nedslagsfeltet til verna vassdrag. Dette ma vurderes.

e Ikt uttak i dybden vil ha betydning for mulig etterbruk, herunder i hvilken grad
gjenoppfylling kan skje og hvordan kvalitet pa returmasse/gjenfyllingsmasse vil
pavirke framtidige bruksmuligheter.

e Forurensning — det bagr dokumenteres at dagens opplegg for & unnga
partikkelavrenning til vassdrag fungerer, og at dette ogsa forventes a fungere ved
utvidet drift, evt. ved & konkretisere overvakingsprogram.

e Eventuell utvidelse mot gst vil utfordre kommuneplanens avgrensning, der
landskapstilpasning har veert en av premissene. Det ma sikres at
landskapsanalysen tar tilstrekkelig hensyn til vurderingene som ligger bak
naveerende avgrensning.

e Vegsystem for transport av masser ut og inn i omradet er diffust omtalt. Ny
omkjeringsveg forbi Kvernaland er na tema i kommuneplanarbeidet, og trase
forventes avklart i lgpet av aret. For gvrig er tilkobling til overordna vegnett uklart
framstilt i planprogramdokumentet, og bar innga som et eget punkt.

Samferdsel

Det papekes at detaljreguleringen skal viderefare gjeldende plan og i sa mate ikke vil
generere nye konsekvenser for omradet rundt, ei heller hva angar trafikkbelastning (selv
ved endring i uttaksdybden). Planarbeidet skal dog ogsa omhandle mulighet for utvidelse
av uttaksomrade mot @st. En slik evt. utvidelse antar vi implisitt vil innebaere okt trafikk
til/fra omradet. Vi imgteser trafikkvurderingen som skal utarbeides for omradet (KU),
herunder evt. behov for tiltak i kryss med fv. 4424.

Det skal legges til rette for ny adkomst til Aslandsvegen 86 og 88 via eksisterende privat
veg til masseuttaket. Vi tolker dette som at dagens adkomst til 86 og 88 skal saneres.

Det ma tas utgangspunkt i at gjennomkjaringsforbudet pa fylkesvegen (som det vises til)
fortsatt vil gjelde.

Vi ma ta forbehold om flere merknader nar det foreligger et konkret planforslag

Hilsen

Leif Havard Lundg Vikshaland Lars Olav Tjeldflaat
radgiver seniorradgiver

Kopi til:

Time Kommune
Fylkesmannen i Rogaland
Statens Vegvesen Region Vest

Dette dokumentet er elektronisk godkjent. Oppgi vart saksnr nér du svarer pa brevet.



Rogaland
fylkeskommune Plan-, miljg- og samfunnsavdelingen

ASPLAN VIAK AS AVD STAVANGER Dato: 05.01.2022

Postboks 24 Saksnr.: 2020/16165
Dok.nr.: 20

1301 SANDVIKA Saksbehandler:

Lars Olav Tjeldflaat

Time kommune - Merknader til utvidelse av planomrade -
detaljregulering av masseuttak - Sgra Kalberg - plan 523 -

Vi viser til varsel om utvidelse av planomrade for masseuttak.

Utvidelsen oppfattes & vaere en mindre justering mot sar, i omrade der det allerede er
gjort terrenginngrep. Vi forutsetter at disse inngrepene er gjennomfart pa bakgrunn av
tillatelse fra kommunen. Om dette ikke er tilfelle vil inngrepene i seg selv ikke veere
relevant som begrunnelse for en utvidelse.

Forutsatt at utvidelsen ikke vil ha vesentlig betydning for landskapstilpassing, eller
infrastruktur som vil fglge av kommuneplanens intensjoner, har vi ikke vesentlige
merknader til endringen. Konsekvenser ma likevel avklares og synliggjeres i det videre
planarbeidet.

Hilsen

Knut Slettebak Lars Olav Tjeldflaat
seniorradgiver seniorradgiver

Kopi til:

Time Kommune
Statsforvalteren i Rogaland

Vedlegg:

Dette dokumentet er godkjent elektronisk. Oppgi vart saksnr. nar du svarer péa brevet.

Besgksadresse Postadresse T 515166 00
Arkitekt Eckhoffs gate 1 Postboks 130 sentrum E firmapost@rogfk.no www.rogfk.no
Stavanger 4001 Stavanger Org.nr 971045698



Rogaland
fylkeskommune Seksjon for kulturarv

ASPLAN VIAK AS AVD STAVANGER Deres referanse:

Postboks 24

1301 SANDVIKA Dato: 11.03.2020
Saksnr.: 2020/16165
Dok.nr.: 4
Saksbehandler:
Sikke Viste

Time kommune - Detaljregulering for masseuttak pa Sera Kalberg med
avkjorsel til Aslandsvegen - plan 0523.00 - behov for kulturhistorisk befaring

Vi viser til deres brev mottatt her 04.02.2020. Vi viser ogsa til tidligere korrespondanse med dere i
forbindelse med varsel om oppstart av plan 0508.00.

Fylkesradmannen har vurdert varselet om oppstart av regulering som sektormyndighet innenfor
kulturminnevern.

Automatisk freda kulturminner og behov for kulturhistorisk befaring

Det er innenfor plangrensen i sgr registrert en automatisk fredet gravhaug, id 34826-1. Dersom
plangrensen ikke kan justeres slik at den aktuelle gravhaugen blir liggende utenfor planforslaget,
ma gravhaugen sikret i plan gjennom hensynssoneregulering (H730) med tilhgrende bestemmelse
som sikrer rgysa mot inngrep.

Det gar frem av beskrivelsen i Askeladden at avgrensingen av den aktuelle rgysa er vanskelig &
avgjere pga. tilkjart stein. Rogaland fylkeskommune gnsker dermed a befare omradet fer vi kan gi
en endelig uttale til planen. Vi vil ved befaringen ogsa vurdere behovet for ytterligger registreringer,
forst og fremst langs tilkomstveien inn til anlegget.

Kostnadene ved farste befaring vil ikke bli belastet tiltakshaver, Det méa imidlertid understrekes at
det kan bli behov for ytterligere arkeologiske registreringer etter denne forste befaringen.
Kostnadene som er forbundet med en eventuell registrering ma, med hjemmel i Lov av 9. juni 1978
nr. 50 om kulturminner § 9, jf. § 10, betales av tiltakshaver.

Vi ber ogsa om a fa tilsendt tilleggsopplysninger i form av dyrkingsplaner etter 1970, samt
eventuelle traseer for eksisterende vannledninger, kabler og lignende innenfor planomradet. Slike
inngrep kan redusere potensialet for bevarte automatisk freda kulturminner.

Vi vil kunne gi endelig uttale til planen nar resultatet av befaringen, og om ngdvendig ytterligere
registreringer foreligger og forholdet til automatisk freda kulturminner er avklart.

Vi vil ogsa gjere tiltakshaver og Time kommune oppmerksom pa at flere av kulturminnefeltene pa
Kalberg er oppdatert med ny feltavgrensing. Det er derfor viktig at dere henter ut riktig
kartmarkering av kulturminnefeltene fra Askeladden, som er det verktgyet fylkeskommunen bruker
i registrering og oppdatering av kulturminner. Mottatt kart som viser varslet planomradet har na
ikke oppdaterte og riktige avgrensinger pa flere av kulturminnefeltene pa Kalberg.

Besgksadresse Postadresse T 515166 00 www.rogfk.no
Arkitekt Eckhoffs gate 1 Postboks 130 sentrum E firmapost@rogfk.no
Stavanger 4001 Org.nr. 971045698

Stavanger



Hgring av planprogram

Det opplyses i planbeskrivelsen at det ikke er registrert automatisk freda kulturminner innenfor
planomradet. Dette medfaerer ikke riktighet. Det er innenfor planavgrensningen i sar, ved krysset
mellom tilkomstveien og Aslandsvegen, registrert en freda gravhaug med id 34826-1.

Fylkesradmannen vil understreke at kulturminner, kulturmiljg og kulturlandskap innenfor
planomradet og i planens influensomrade ma beskrives og kartfestes. Det er da gnskelig at
tiltakets konsekvenser for disse visualiseres med illustrasjoner. Avbgtende tiltak ma ogsa vurderes
og eventuelt beskrives. Det er viktig at en utreder konfliktnivaet, bade nar det gjelder indirekte og
direkte konflikt, i forhold til tiltakets arealdisponering. Dette gjelder ogsa i anleggsfasen og
anleggsarbeidets innvirkning pa kulturminner.

Hilsen

Leif Havard Lundg Vikshaland Sikke Viste
leder (adm) radgiver
Kopi til:

TIME KOMMUNE
FYLKESMANNEN | ROGALAND

Dette dokumentet er elektronisk godkjent. Oppgi vart saksnr nér du svarer pa brevet.



Rogaland
fylkeskommune Seksjon for kulturarv

ASPLAN VIAK AS AVD STAVANGERV/Ingrid Haymer Fossan Deres referanse: 612069-04
Postboks 24
1301 SANDVIKA Dato: 24.03.2020
Saksnr.: 2020/16165
Dok.nr.: 9
Saksbehandler:
Sikke Viste

Time kommune - detaljregulering - masseuttak - Sgra Kalberg - plan 523 -
varsel om utvidet planomrade - behov for kulturhistorisk befaring

Vi viser til deres brev datert 11.03.2020 med varsel om utvidelse av planomradet. Vi viser ogsa til
vart brev datert 11.03.2020 med varsel om behov for kulturhistorisk befaring.

Fylkesradmannen har vurdert saken som sektormyndighet innenfor kulturminnevern.

Da var uttale datert 11.03.2020 ble sendt hadde vi ikke mottatt varsel om utvidelse av
planomradet. Vurdering av dette omradet er dermed ikke kommet med i vart tidligere brev.

Med bakgrunn i omradets topografi, samt at det ut fra Lidar-data over omradet ser ut til at det kan
ligge en stakketuft innenfor planomradet, finner vi det n@gdvendig a befare omradet for vi kan gi
endelig uttale.

Kostnadene ved farste befaring vil ikke bli belastet tiltakshaver, Det ma imidlertid understrekes at
det kan bli behov for ytterligere arkeologiske registreringer etter denne farste befaringen.
Kostnadene som er forbundet med en eventuell registrering ma, med hjemmel i Lov av 9. juni 1978
nr. 50 om kulturminner § 9, jf. § 10, betales av tiltakshaver.

Vi ber tiltakshaver ta kontakt med ansvarlig saksbehandler for & avtale befaring. Vi har imidlertid
ikke mulighet til & gjennomfare en befaring for etter pasken dette aret.

Vi vil kunne gi endelig uttale til planen nar resultatet av befaringen, og om ngdvendig ytterligere
registreringer foreligger og forholdet til automatisk freda kulturminner er avklart.

Hilsen

Leif Havard Lundg Vikshaland Sikke Viste

leder (adm) radgiver

Kopi til:
Besgksadresse Postadresse T 515166 00 www.rogfk.no
Arkitekt Eckhoffs gate 1 Postboks 130 sentrum E firmapost@rogfk.no
Stavanger 4001 Org.nr. 971045698

Stavanger



TIME KOMMUNE
FYLKESMANNEN | ROGALAND

Dette dokumentet er elektronisk godkjent. Oppgi vart saksnr nar du svarer pa brevet.



Rogaland
fylkeskommune Seksjon for kulturarv

ASPLAN VIAK AS AVD STAVANGER Deres referanse:

Postboks 24

1301 SANDVIKA Dato: 05.05.2020
Saksnr.: 2020/16165
Dok.nr.: 11
Saksbehandler:
Sikke Viste

Time kommune - detaljregulering - masseuttak - Sgra Kalberg - plan 523 -
uttale etter gjennomfgrt befaring

Fylkesradmannen viser til tidligere korrespondanse, samt var befaring gjennomfart 23.04.2020. Vi
viser ogsa til pafelgende e-post fra Asplan Viak v/Christian Meyer den 30.04.2020.

Fylkesradmannen har vurdert saken som sektormyndighet innenfor kulturminnevern, med henblikk
pa forholdet til automatisk freda kulturminner.

Det er innenfor varslet planomradet registrert en automatisk freda gravhaug, id 34826.
Gravhaugen, inkludert dens sikringssone, er automatisk fredet jf. kulturminnelovens §§ 4 og 6, og
skal sikres for fremtiden som nasjonalt minnesmerke. Det gar videre frem av kulturminnelovens § 3
at ingen ma sette i gang tiltak som er egnet til & skade, adelegge, grave ut, flytte, forandre,
tildekke, skjule eller pa annen mate utilbarlig skiemme et automatisk freda kulturminner eller
fremkalle fare for at dette kan skje, uten at det foreligger et dispensasjonsvedtak etter § 8, 1. ledd.

Tiltakshaver opplyste under befaringen at planomradet, ved den registrerte gravhaugen id 34826,
vil bli betydelig innskrenket. Fylkesradmannen mottok i e-post av 30.04.2020 informasjon og
kartmateriale fra Asplan Viak v/Christian Meyer, som bekrefter at planomradets sarlige del vil ga i
frisikssonene mot fv. 4424 Aslandsvegen, og i grense for eksisterende veier og veiskraninger. Id
34826 vil da bli liggende utenfor planomradet.

Omrade for varslet utvidelse av planomradet ble ogsa befart. Det var fgr befaringen observert en
mulig struktur pa lidar-data i dette omradet. Ved befaringen ble det klart at Statnett har satt opp et
midlertidig mastefeste innenfor omradet. Det ble under befaringen ikke observert strukturer i
omradet. Fylkesrddmannen har ogsa tidligere gjort en overflateregistrering (i perioden 2017-2019)
av omradet i forbindelse med Statnetts sgknad om oppfaring av ny transformatorstasjon pa
Fagrafjell. Det ble ved denne registreringen ikke pavist kulturminner i omradet.

Med forutsetning av at planomradet reduseres, jf. mottatt kartmateriale den 30.04.2020, har
fylkesradmannen ingen merknader til planforslaget. Vi gjar oppmerksom pa at vi vurderer de dyrka
markene ved Aslandsvegen til & ha et potensial for funn av automatisk freda kulturminner under
dagens markoverflate. Dersom planomradets sarlige del, ved Aslandsvegen, derimot ikke er
redusert ved offentlig ettersyn, ma det paregnes administrativ innsigelse til planforslaget, da
kulturminnelovens § 9 ikke er tilstrekkelig oppfylt.

Vi vil ogsa understreke at dersom reguleringsplanen skulle komme til & omfatte et starre omrade
enn det som gar frem av varselet, ma vi fa anledning til & vurdere eventuelle utvidelser av

Besgksadresse Postadresse T 515166 00 www.rogfk.no
Arkitekt Eckhoffs gate 1 Postboks 130 sentrum E firmapost@rogfk.no
Stavanger 4001 Org.nr. 971045698

Stavanger



planomradet.

Vi gjer ogsa oppmerksom pa at selv om det pr. i dag ikke kjennes automatisk freda kulturminner i
omradet som vil omfattes av planen, ma eventuelle funn ved gjennomfgringen straks varsles
Rogaland fylkeskommune, og alt arbeid stanses inntil vedkommende myndighet har vurdert
funnet, jfr. Lov om kulturminner § 8, 2. ledd.

Hilsen

Sikke Viste
leder (adm) radgiver
Kopi til:

TIME KOMMUNE
FYLKESMANNEN | ROGALAND

Dette dokumentet er elektronisk godkjent. Oppgi vart saksnr nar du svarer pa brevet.
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Asp|an Viak Stavanger AS Deres referanse Deres dato

v/Ingrid Heymer Fossan 612069-04 11.03.2020

ingrid.fossan@asplanviak.no Var referanse Var dato
356303_v1/JARLH 27.03.2020
Saksbehandler Direkte telefon
Jarl Hoogstad 93488662

Horingsuttalelse til planoppstart, varsel om utvidet planomrade,
detaljregulering for masseuttak pa Sera Kalberg - plan 0523

Det vises til deres brev vedrgrende planoppstart for utvidelse og detaljregulering for masseuttak pa
Sgra Kalberg, Time kommune — plan 0523. Haringsfristen er 27.03.2020 og var uttalelse er med
dette gitt innen fristen.

Lyse har ingen kommentar utover den generelle informasjon som falger.

Flytting av eksisterende infrastruktur

Dersom planen utlgser behov for a flytte eksisterende infrastruktur ma det settes av areal/plass til
ny trase, nettstasjon/noderom/energisentral, kabelskap mv. Ny trase/plassering ma avklares med
Lyse, og det ma gis rettigheter med minst like gode vilkar som det Lyse har for eksisterende
infrastruktur.

Avstandskrav til nettstasjoner

Nybygg ma planlegges slik at brannkrav blir ivaretatt. Ta kontakt med Lyse for a fa informasjon om
oliemengde og ventiler i nettstasjon.

Adkomst
Det ma ikke iverksettes tiltak som forringer adkomst til vare anlegg.

Terrengendringer

Det ma ikke iverksettes tiltak som farer til endring av overdekning over kabler/rgr eller redusert
hgyde opp til luftledninger.

Bebyggelse over rgr- og kabeltrase

Det er viktig at det ikke planlegges eller starte bygging over rar- og/eller kabeltrase. Det er
byggeforbud sone pa hver side av kabel/rgr. Bredden pa byggeforbudssonen/byggeforbudsbeltet
varierer etter type kabel/ror. Ta kontakt med Lyse for & f& informasjon om byggeforbudsbeltet.

Lyse Elnett AS
Postadresse Postboks 8124 | 4068 Stavanger Telefon 51 90 80 00 Bankgiro 3201 20 99389
Besgksadresse Gamle Algardsvei 80 | 4325 Sandnes Telefaks 51 90 80 11 Foretaksregister NO 980 038 408 MVA
www.lysenett.no



Kart

Dersom en trenger kart over Lyse sin infrastruktur i forbindelse med planlegging og prosjektering,
sa kan det bestilles uten kostnad. Bruk skjema for gravemelding, og oppgi i beskrivelsesfeltet at en
trenger data for prosjektering. www.lysenett.no/byggeoggrave

Vennlig hilsen
Lyse Elnett AS

Jarl Hoogstad
Utbyggingskoordinator

Kopi:  post@time.kommune.no
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Kopi
Time kommune

Postboks 38

4349 BRYNE
Deres ref.: Var ref.: Dato:
612069-04 19/150 - 36 / KIOMAR 17.03.2020

Svar pa Varsel om utvidet planomrade 11.03.2020, Time kommune
Vi viser til deres brev av 11.03.2020 angaende overnevnte sak.

Vi gjer oppmerksom pa at IVAR har hovedvannledning @1400 innenfor planomradet. Det bes om
at det knyttes en hensynssone (H410 Infrastruktursone) til vannledningen pa 10m til hver side, malt
fra senter rar.

IVAR ber om at bestemmelsene for planid. 157 i Time kommune viderefares.

Hensynssonen skal ha falgende bestemmelser:

«Innenfor hensynssonen er det ikke tillatt a fare opp bygninger eller andre anlegg, gjelder ogsa
pafylling av masser. Unntatt fra bestemmelsene er bygg eller konstruksjoner knyttet til
vannledningen eller regulert veganlegg. Sprengningsarbeid er ikke tillatt. Det ma utvises stor
forsiktighet ovenfor vannledningen ved grave- og sprengningsarbeider i neerheten av
vannledningen. Planer for graving og legging av kabler i hensynssonen skal forelegges
ledningseier, for endelig behandling i kommunen.»

Legger med kartutsnitt som viser ledningens beliggenhet.

Vennlig hilsen

John Larsen
Disiplinleder ved Kart og dokumentasjon Marianne Kjos
Dokumentasjonstekniker plan/utbygging

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og trenger ikke signatur.

IVAR IKS Postboks 8134 Breiflatveien 16/18 4068 Stavanger

TIf. 51 90 85 00 ivar@ivar.no www.ivar.no Org. nr. 871 035 032
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Sera Kalberg

Vannledning Kanal vann

Spillvann —— Tunell vann
— - Overvann Spillvann trykk
— - Avigp felles Kanal spillvann

— - Kanal overvann
— - Overlgpsledning
— - Kanal felles

—>— Pumpeledning vann
Pumpeledning spillvann
—>— Pumpeledning overvann
Beliggenhet og heyder ma oppfattes som orienterende.
Koordinatsystem: EUREF89 - SONE 32 (EPSG:25832)
Hgydesystem: NN 2000 hgyder (EPSG:5941)

—— Pumpeledning fell
— - Drensledning
» Pumpestasjon va
|. Basseng
@ Sluk m/sandfang
Pumpestasjon va
Pumpestasjon sp

IVAR

IVAR IKS

0523.00 Detaljregulering
Masseuttak Sgra Kalberg
IVAR vannledning @1400

Dato: 2020.02.19
Sign.: MKJ

Oppdragsgiver:
Adresse:
Postnr./sted:

Malestokk
1:3000

Gemini
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Time kommune Haver Advokatfirma AS
Postbhoks 38 Stavanger - Bryne
4549 BRVNE Haakon VliIs gate 8
4005 Stavanger
E-post: post@time.kommune.no T: +47 51 55 44 10

E: post@haver.no
www.haver.no

NO 817 252 532 MVA

Stavanger, 6. mai 2020
Ansvarlig partner: Endre Skjorestad
Var referanse:77220/TF

DETALJREGULERINGSPLAN FOR SORA KALBERG. PLANID-052300
Undertegnede representerer Olav Kalberg som er eier av gnr 29 bnr 50g 8 i Time.
Denne eiendommen er en av to eiendommer som blir berart av ovenfor nevnte forslag til reguleringsplan.

Pa Olav Kalbergs eiendom driver Veidekke et starre pukkverk. Dette skjer i henhold til avtale inngatt
mellom Veidekke og tidligere eier av 29/5 og 8. Veidekke har engasjert Asplan som har utarbeidet
forslag til reguleringsplan. Planforslaget er utarbeidet i forstaelse med grunneieren.

Jeg er videre kjent med at planprogrammet vil bli fremmet for behandling i Igpet av juni maned. |
forbindelse med at det er varslet planoppstart har flere instanser avgitt uttalelse. Blant disse er Statnett,
som har inngitt merknader ved brev av 20.03.20 og brev av 01.04.20.

I brevet av 01.04.20 blir det uttalt at Statnett frarader at planomradet blir utvidet. Man gjer videre
gjeldende at planomradet bar avgrenses av den omlagte 300 kV-kraftlinjen, og da med minimum 30
meter avstand. Dette foranlediger fglgende merknader:

- Statnett ble gitt konsesjon for bygging og drift av Fagrafjell trafostasjon ved kongelig res av
20.09.19. Konsesjonen har fastlagt hvor stort areal som skal avsettes til tomt for stasjonen, og det
er videre fastlagt et klausuleringsbelte utenfor selve tomta. Den aktuelle utvidelsen av omradet for
uttak av pukk har god avstand tit det klausulerte arealet. Statnett har ikke betinget seg rettigheter i
det omradet som planforslaget omfatter.

| tidligere kontakt med Statnett, blant annet i forbindelse med forberedelsen av den skjgnnssaken
som skal fastsette erstatningen for grunnervervet, har representanter for Statnett gjort gjeldende at
etableringen av trafostasjonen ikke vil pavirke grunneiernes bruk og utnyttelse av eiendommene
for gvrig. En er derfor overrasket over uttalelsen fra Statnett.

4 ADVOCATIA: Oslo: Kvale | Trondheim: Bjerkan Stav | Bergen og Forde: Harris | Stavanger og Bryne: Haver | Kristiansand: Kjesy
Tromse: Rekve Pleym | Lillehammer: Thallaug | Molde og Kristiansund: @vrebg, Strandal & Co
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- Jeg papeker videre at det dreier seg om en konsesjon som er av relativt ny dato. En ma derfor ga
ut fra at det aktuelle arealbehovet er vurdert i forbindelse med konsesjonssaken. Statnett kan
derfor ikke hgres med at selskapet skal kunne begrense lovlig og paregnelig utnyttelse av
tilgrensende areal fordi at det

«(...) pé sikt kunne bli behov for arealet vest for arealet vest for stasfonen (...)».

- I brevet av 20.03.20 er det papekt enkelte problemstillinger som ma felges opp og for gvrig forhold
som ma utredes naermere under planbehandlingen. Dette gjelder blant annet krav til geologiske
undersekelser, det er videre papekt grenseverdier for rystelser ved sprengning og det anskes tiltak
for begrensning av stavplage fra uttaksomradet. De krav og begrensninger som her er skissert vil
sgkeren kunne imagtekomme. Dette dreier seg om krav og forutsetninger som entreprengren
vanligvis vil mgte. De konkrete problemstillingene er ikke til hinder for utvidelse og fortsatt drift av
pukkverket.

- En understreker for gvrig at den nevnte 300 kV-kraftlinjen er i henhold til gitt tillatelse en midlertidig
linje som skal eksistere i anleggsperioden, anslagsvis fire ar. Det er derfor, uansett, underlig a
forutsette at denne linjetraséen skulle avgrense uttaksomradet. Det er uansett ikke aktuelt for
Veidekke & ta i bruk det aktuelle arealet i angjeldende firedrsperiode.

- Jeg skal ellers understreke at det aktuelle omradet er avsatt til rastoffutvinning i kommuneplanen
for Time, 2011-2022. Ifglge NGU drives masseuttaket pa en registrert forekomst av pukk som er
av nasjonal betydning. Forekomsten holder god kvalitet, og rastoffet benyttes blant annet som
tilslag ved produksjon av asfalt. Det er et betydelig behov for pukk og knust masse i regionen. Det
er videre av vesentlig betydning at uttak og foredling av masse skjer i naerheten av de omradene
der det skjer utbygging og anleggsvirksomhet. Det er ut fra dette sterke samfunnsmessige hensyn
som taler for at pukkverket pa 29/5 og 8 ma utvides videre. En utvidelse mot @st, slik planforslaget
legger opp til, vil gi stor grad av forutberegnelighet for Veidekke og vil ogsé kunne gi grunnlag for
rasjonell drift i framtiden.

Med hilsen
Haver Advokatfir

Endre Skjgrestad

Kopi:  Asplan Viak AS v/Christian Meyer, christian.mever@asplanviak.no
Olav Kalberg
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